
Pag. 1 di 2

COMUNE DI THIENE
Provincia di Vicenza

DETERMINAZIONE N. 760
Data di registrazione 14/10/2022

Settore: SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI ED ALLA POPOLAZIONE
Servizio: SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA
Class.: 7.15 - POLITICHE PER IL SOCIALE
Fascicolo
:

***  -  ***

Oggetto:

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE: VOUCHER PER LA FREQUENZA DEI 
SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA MEDIANTE APPLICAZIONE SPERIMENTALE 
DEL “FATTORE FAMIGLIA” (L.R. 20/2020 - DGRV N. 1609/2021 - DDR 
N. 80/2021). PROROGA DEL PERIODO DI APERTURA PER LA RACCOLTA 
DELLE DOMANDE.

IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE:
- la Regione Veneto, con D.G.R. n. 1609 del 19 novembre 2021, ha approvato 
l'avvio di una sperimentazione del "Fattore Famiglia", di cui all'art. 3 della 
legge regionale n. 20 del 28 maggio 2020, "Interventi a sostegno della famiglia 
e della natalità", per l'accesso agevolato ai servizi alla prima infanzia;
- con la citata delibera sono stati individuati gli "Ambiti Territoriali 
Sociali" (di cui alla D.G.R. n. 1191 del 18 agosto 2020) quale forma 
organizzativa idonea per una corretta ed omogenea sperimentazione del "Fattore 
Famiglia" ai servizi alla prima infanzia , sono stati definiti i criteri per la 
destinazione delle risorse ai beneficiari finali e sono state ripartite le 
risorse destinate agli Ambiti Territoriali Sociali, assegnando all’ATS VEN_04-
Thiene l’importo complessivo di euro 182.445,00;

RICHIAMATA la Determinazione n. 636 del 30/08/2022, con la quale veniva 
approvato il Bando avente ad oggetto VOUCHER PER LA FREQUENZA DEI SERVIZI ALLA 
PRIMA INFANZIA MEDIANTE APPLICAZIONE SPERIMENTALE DEL “FATTORE FAMIGLIA”, con 
indicazione del termine finale per la raccolta delle domande nel giorno 15 
ottobre 2022 (ore 23:59);

VISTA la nota inoltrata dalla Regione Veneto in data 03/10/2022, prot. n. 37647,  
con la quale, a seguito di una ricognizione informale, la Regione stessa 
esprimeva, constatato come le domande di accesso al Voucher in parola siano di 
numero non elevato, causando il rischio di un’economia notevole 
nell’applicazione in oggetto, la necessità di prorogare il periodo di apertura 
per la raccolta delle domande dal 15 ottobre al 15 dicembre 2022 ;

PRESO ATTO che, con la medesima nota, la Regione del Veneto sollecitava altresì 
la massima divulgazione del “Voucher Nidi” presso la popolazione di riferimento ;

RITENUTO, pertanto, di prevedere, ferme restando le altre condizioni stabilite 
nel Bando in parola, il differimento del termine di raccolta delle domande dal 
15 ottobre al 15 dicembre 2022 (ore 23:59);

VISTO l’atto sindacale con il quale è stato conferito incarico dirigenziale 
nella posizione di Dirigente del Settore Servizi Istituzionali e alla 
Popolazione, emanato in data 25.08.2022, prot. n. 32398;

VISTI gli artt. 107 e 151 D.Lgs 267/2000 "Testo unico delle leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali";



Pag. 2 di 2

VISTO l'art. 53 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n° 282 del 21.06.2000 e modificato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n° 77 del 25.06.2013;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse svolte in narrativa fanno parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento ;

2) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Massimo 
Sterchele, Responsabile dell'Ufficio Servizi alla Persona ed alla Famiglia del 
Comune di Thiene;

3) di prorogare il periodo di apertura per la raccolta delle domande, portandolo 
dal 15 ottobre al 15 dicembre 2022 (ore 23:59);

4) di incaricare l’Ufficio di Ambito per l’Inclusione Sociale di provvedere alla 
massima diffusione ai Comuni dell’ATS VEN_04 di quanto stabilito con la presente 
determinazione, ossia  la proroga al 15.12.2022 (ore 23:59) della scadenza del 
Bando avente ad oggetto “VOUCHER PER LA FREQUENZA DEI SERVIZI ALLA PRIMA 
INFANZIA MEDIANTE APPLICAZIONE SPERIMENTALE DEL “FATTORE FAMIGLIA”, al fine di 
diffondere il programma regionale in questione.

***
Si attesta la regolarità dell'istruttoria ai sensi dell'art. 34 comma 2 del 
Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

IMPEGNI
Capitolo Anno Descrizione Capitolo Importo Imp.

ACCERTAMENTI
Capitolo Anno Descrizione Capitolo Importo Acc.

Thiene, 12/10/2022
IL FUNZIONARIO
Massimo Sterchele

Thiene, 14/10/2022 IL DIRIGENTE
Nicola Marolla / ArubaPEC S.p.A.

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 
82/2005)


